Ceterum Rudolphus Imperator per omnes Imperii urbes circumveſtus, incredibili omnium plaufu & obſequio eſt exceptus. Et mirum qua affabilitate & lenitate omnium ſibi animos devin-
 xerit, jus omnibus ex æquo pro tribunali dicendo; acciditque ut infimæ

fortis homo ab accellu ad Imperatorem a Prætorianis repelleretur; quo animadverſo inquit Rudolphus, Quid obſecro agitis? finite, accedat. Quorſum Imperator ſi miſeris non ſuccurro? an ideo datus ſum ut tanquam gemma recludar in arcuſa Sacrarum? provectæ licet ætatis eſſet, inquit Siſſridus, omnibus tamen affabilis, & jucundus ſer-
 mone. Princeps, qui mentis ſerenitatem, & bellicam fortitudinem pulcherrimo temperamento complexus erat. Nec tamen deſuere conjurati hoſtes, qui per invidiam Rudolphi exordia, ut ceterorum Regum concuſſere, horum Dux Everhardus Comes Wirtenburgicus, conſpiratione cum aliis duodecim comitibus inita, arma in caput Rudolphi corripuit; quos ille contractis copiis ſubegit, compulſitque ad obſequium. Saxonia noſtra, quæ tamen licet novis Regum imperiis turbida ſæpe ſe objecerit, Rudolphum tamen ex gente Alemannica haud ſecus, quam ex ſua una omnium læticia & conſenſione accipit. Tanta omnium amor erat in Rudolphum, ut cum Epifcopus Secovienſis, ab Ottone Bohemo miſſus, Norimbergæ in comitiſ electionem ejus controvertere veller, parum abſuerit, quin dejectum e concilio contrucidarent.

Hoc anno Engelbertus Colonienſis Archiepiſcopus reverſus e concilio Lugdunenſi in diceceſin exceſſit e vita; ut falli dixeris, qui cum Trithemio, Merſeo, Browero anno 1272 deſunctum volunt; niſi nos acta publica concilii fallant, ex quibus concilio cum ceteris Germaniæ Epifcopis retulimus. Præſul ob præclaras virtutes meliori fortuna dignus! ſed optimi Principes tum ſæpe infelices, quando eorum pietatem ferre non poteſt populi inſolentia. Mortem diſſenſio excepit, aliis Cnradum Adolphi Montium Comitum fratrem, Præpoſitum ad gradus B. V. aliis Siſſridum de Weſtenburg Præpoſitum Eccleſiæ Moguntinæ diligentibus: illum nobilitas & populus, hunc Clerus poſcebat, qui & Pontificis judicio ſubro-
 gatus eſt.

Engelberti
 Archiep.
 Colon.
 obitus.

Odoricus in
 hiſtor.
 Eccleſ.
 Chron.
 Colan.
 Hiſtor.
 Brem.

Odoricus in
 hiſtor.
 Eccleſ.
 Caſſarius
 in actis ad
 concil.
 Albertus
 Argentin.
 iſid.
 præſby.
 Rudolphi
 Imp. in
 omnes be-
 nignitas.

Annus Christi 1275.

Gregorii X. Pont. 4. Rudolphi Imp. 3.
Simonis Ep. Pad. 29.

*Annales
Colma.
Austral.
hisor.
Trisheimius
Urburg.
Paralip.
Ottocarus
Bohemie
R. factu suo
injuriisque
Rudolphi
Imp. adversus se
conspicit.*

At Rudolphus Imperator, postquam Imperium ab intestinis prædonum malis & rebellium motibus vindicasset, animum adiecit ad provincias ab imperio per Interregnum abalienatas recuperandas. Cujus rei gratia Heriboli comitia Principum per ferias Pentecostes indixit; missique ad Ottocarum Bohemie Regem legati, Henricus Basileensis Episcopus, & Fridericus Zolleranus, qui Austriam, Styriam, Carinthiam, Carniolam, Marchiam Vinedorum & portum Naonis repeterent; has enim amplissimas provincias, quas dote Margarethæ conjugis adierat per interregnum, non modo clientelares ab Imperio accipere dignatus, sed a morte etiam Leopoldi ultimi Austriæ ducis sibi hæreditarias vendicare ausus; quod Margaretham dato libello repudii abjecerat, neque ullam ex ea prolem susceperat. Quam Imperii jacturam cum indigne ferret Rudolphus magnanimus Imperator, per legatos repetiit; ad quæ superbus Rex indignatus, conversusque ad suos. Videte, inquit, rem insolentem, Comes de Habsburg antehac magister noster equitum, ac servus regie majestatis nostræ, nos ad obedientiam & servitum suam vocat. Auxit Rex perduellionis crimen, necando nuncios, qui literas Rudolphi detulerant, conducendo, qui Imperatorem veneno tollerent, trahendoque Henricum Bojariæ Ducem in partes rebellionis. His Rudolphus ad justum bellum provocatus, quod proximo anno ceptum. Imperator subinde 8 Calend. Septembris Friburgum obsidet, ac 18 Octobris cum Regina, ac liberis omnibus Laufannæ Gregorium Pontificem ex Gallia redeuntem convenit. Multa eo in congressu agitata de subsidiis in Palaestinam submitendis. Quam in rem in concilio Lugdunensi decimæ sacrorum proventuum ad sexcennium permissæ erant. Invitatus etiam Rudolphus a Pontifice in Italiam ad Augustales honores proximo anno capiendos; quæ tamen omnia casso eventu fuere.

Multum præterea laborabat Imperator, quo Principes in pace contine-

ret; non tamen impediri licuit, quominus hoc anno Theodoricus Marchio Landsbergenfis, tracto in societatem belli Conrado Magdenburgenfi Archiepiscopo, hostilibus armis Thuringiam ingrederetur, fratrique Alberto Thuringiæ Landgravio bellum inferret; quem tamen Landgravius mox cum clade rejecit.

Diffidebat & Simon Episcopus noster hostiliter cum civitate Paderbornensi. Quemadmodum hac tempestate passim urbes insurgebant in suos præfules; tantumque invaluerat dissidium, ut Episcopo urbem intrare non licuerit. Quæ res postea in apertum bellum cum Ottone Successore erupit. Per hanc ab urbe absentiam lis orta ardebat inter Capitulum & Henricum Præpositum Comitem Swalenbergensem. Is quod in xxx annum male administrarat bona Ecclesiæ, postulatus a Canonicis ad rationes reddendas; & quia in omnem partem tergiversando se movebat, Simon Episcopus tandem appellatus a Canonicis Præposito Saltzottenæ diem dixit, aut sifteret sese, & satisfaceret Clero, ob inopiam subtracti panis chorum & sacra jam sæpius intermittenti: aut munere Præpositi dejiciendum. Producta ad id decreta etiam concilii Lugdunensis, quæ Wernherus Moguntinus Archiepiscopus ac Metropolitanus noster Simoni Episcopo transmiserat. Ob has aliasque causas, quod Præpositi bona Cleri in suum luxum converterent, munus economiæ administrationisque a Clero passim retractum, certa que illis cum ceteris primoribus Ecclesiæ portio, ex qua viverent, attributa est.